
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  28º 

PORTARIA Nº 197 DE 18 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Alex Sandro Pires de 
Oliveira, Matrícula nº 
100019, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 251/2025, no período 
de 01/04/2025 a 
30/04/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de abril de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
18 de março de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 198 DE 18 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 

no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Edivaldo Medeiros de 
Souza, Matrícula nº 
100046, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 277/2025, no período 
de 01/11/2025 a 
30/11/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de abril de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
18 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 199 DE 18 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 

Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Marcia Ribeiro Gravino 
Maia, Matrícula nº 
100013, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 850/2025, no período 
de 01/10/2025 a 
30/10/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de abril de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
18 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 200 DE 18 

DE MARÇO DE 2025 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. Rodolfo 
Vargas Rodrigues de 
Oliveira Siqueira para 
exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
de Comunicação, com 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  28º 

efeito a partir da presente 
data. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
18 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 201 DE 18 

DE MARÇO DE 2025 
 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Nomear o Srº. João Pedro 
Feliciano Duarte Pereira 
para exercer o cargo 
comissionado de Assessor 
da Presidência, com efeito 
a partir da presente data. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
18 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 202 DE 19 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Ana Lucia de Almeida 
Costa Bragança, Matrícula 
nº 100048, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 248/2025, no período 
de 01/05/2025 a 
30/05/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de abril de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
19 de março de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 203 DE 19  
DE MARÇO DE 2025. 

 

O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 

  
 

 RESOLVE:
 
 
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 7º 
c/c Art. 117 da Lei 
14.133/2021,  designar o 
servidor Jadison Dias de 
Assis, matrícula 1457-5, 
Assessor de Tecnologia da 
Informação, para 
acompanhar e fiscalizar 
técnica e 
administrativamente  a 
execução do objeto do 
processo abaixo 
referendado, em 
substituição ao Servidor  
Jander Rubim Rezende. 

 
Processo: nº 2337/2024;  
Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE RECARGA DE 09 
(NOVE) EXTINTORES - 02 
(DOIS) EXTINTORES CO2 
(GÁS CARBÔNICO) DE 
6KG, 03 (TRÊS) PQS (PÓ 
QUÍMICO SECO) DE 6KG, 
04 (QUATRO) AP (ÁGUA 
POTÁVEL) DE 10 Litros, DE 
USO DESTA  CÂMARA 
MUNICIPAL. 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

3 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  28º 

Prazo: Prazo: A contar da 
data de publicação. 
 
Registre-se.  Publique-se.  
Cumpra-se 
 
Gabinete do Presidente, 
19 de março de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 204 DE 19 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Destituir a servidora 
efetiva Vanessa 
Domingues da Silva da 
função gratificada de 
Coordenador de 
Departamento e designá-
la para exercer a função 
gratificada de Gestor de 
Contratos, com efeito a 
partir da presente data. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
19 de março de 2025. 

 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 


		2025-03-19T16:56:33-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




